plantão diurno de segunda a sexta-feira, algumas unidades poderão oferecer plantão diurno no final 
de semana, por período de 1 (um) ano renovável por mais 1 (um) ano com duração máxima de 2 
(dois) anos.  

2. VAGAS 
2.1 O presente processo seletivo se destina a preencher um total de 109 (cento e nove) vagas distribuídas 

conforme o quadro abaixo: 

ESPECIALIDADE VAGAS HOSPITAIS CIDADE 

MEDICINA INTENSIVA 

76 

Barra D'Or (HBD), Caxias D’Or (HCXD), Copa D'Or 
(HCD), Copa Star, Gloria D’Or (HGD), Niterói D'Or 
(HNITD), Norte D’Or (HND), Quinta D'Or (HQD), Rio